[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 ноября 2023 года
	№ 2353

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, органом опеки и попечительства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

С целью приведения нормативного правового акта администрации в соответствие с действующим законодательством,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, органом опеки и попечительства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 ноября 2014 года № 1163 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в редакции постановления от 30 апреля 2019 года № 497, с учетом изменений от 14.06.2019 года № 653, от 11.06.2020 года № 702, от 25.10.2023 года № 2064), следующие изменения:

1.1. Приложения № 2, № 4 и № 5 административного регламента исключить.

1.2. Подпункты 1, 4, 8-13 пункта 14 административного регламента исключить.

1.3. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги

45. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) отдела опеки и попечительства, его должностных лиц, специалистов (далее - жалоба).

46. Жалобы подаются:

1) на решения и действия (бездействие) специалистов отдела опеки и попечительства администрации Онежского муниципального района Архангельской области - начальнику отдела опеки и попечительства администрации Онежского муниципального района Архангельской области;

2) на решения и действия (бездействие) начальника отдела опеки и попечительства администрации Онежского муниципального района Архангельской области - главе Онежского муниципального района Архангельской области.

47. Жалобы рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников, утвержденное постановлением администрации Онежского муниципального района Архангельской области от 23 декабря 2019 года № 1646 и настоящим административным регламентом».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы по социальным вопросам.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231124023530